deflagrados no referido período, sendo analisado por esta Comissão. Houveram 

processos de Dispensa de Licitação, pois os valores a serem contratados e de naturezas 

distintas estavam de acordo com a Lei Federal 14.133/2021 no Artigo 75 “É dispensável 

a licitação: caput, inciso II, R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais 

e dois centavos). Foi realizado também processo de inexigiblidade de acordo com Art. 

74. É inexigível a licitação quando inviável a competição, em especial nos casos de: 

treinamento e aperfeiçoamento de pessoal, inciso V - aquisição ou locação de imóvel

[...]

abertos e deflagrados no referido período, não havendo nada a ser analisado por esta 

Comissão. Houveram processos de Dispensa de Licitação, pois os valores a serem 

contratados e de naturezas distintas estavam de acordo com a Lei Federal 14.133/2021 

no Artigo 75 “É dispensável a licitação: caput, inciso II, R$ 59.906,02 (cinquenta e nove 

mil novecentos e seis reais e dois centavos). Foi realizado também processo de 

inexigiblidade de acordo com Art. 74. É inexigível a licitação quando inviável a 

competição, em especial nos casos de: f) treinamento e aperfeiçoamento de pessoal, 

inciso V - aquisição ou locação de imóvel cujas características de instalações e de